
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/29-04-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 445-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της ιδίας, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 1η Εισήγηση 
Συμπλήρωση της αρ. 230-10/03-03-2021 απόφασης ως προς την ημερομηνία απόδοσης του 
εντάλματος. Απόδοση στις 30-11-2021. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση. 
 

                                                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                            Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

                                                                                               ΑΜΑΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  
2. Τις διατάξεις του του ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 276433/10.11.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  
6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του 
Ν.2362/95). 
8. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ : 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων  
9. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ : ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
10. Την υπ’αριθμ. ΑΠ Οικ.77884/32717/10-9-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα:΄΄Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1) ( ΦΕΚ 3492/Β/18-09-2019) 
11. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν  σε 
ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπ/σμό της Περιφέρειας, τις 
όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν.4412/2016 
12. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 
175 του Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
13. Την υπ. αρ. 213-24/2020 (ΑΔΑ:ΨΦ1Λ7ΛΕ-7ΛΕ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν 
περί  έγκρισης  προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν  οικ. έτους  2021.   
14. To υπ΄ αρ. πρωτ.: 22384/11-02-2021 (ΑΔΑ:94ΤΧΟΡ1Φ-Ω8Ο)  έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Κέρκυρας με θέμα: Επιστροφή εντύπου προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. έτους 2021. 
15. Την υπ. αρ. 35-6/20-3-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί  έγκρισης του 
ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2021 και Εκτέλεση 
Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις 
κείμενες διατάξεις.  
16. Την υπ’ αριθμ. 91/27-04-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν 
17. Το υπ΄ αρ. 214/19-04-2021 αίτημα του ΕΑΚ Κέρκυρας για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης 
για τις ανάγκες θέρμανσης κυρίως των κολυμβητικών δεξαμενών. 
18. Την με αρ. 215/19-04-2021 (ΑΔΑ: 9608469ΗΓ1-Ξ7Β) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του 
ΕΑΚ Κέρκυρας.  
19. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες της ΠΕ Κέρκυρας και του ΕΑΚ 
Κέρκυρας. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ύψους 8.000,00€ η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 
01.073 Κ.Α.Ε.. 1511.00.001 για το Οικονομικό Έτος 2021. 
 
2. Την έγκριση των όρων και του σχεδίου της διακήρυξης για την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού 
για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΑΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021», προϋπολογιζόμενης δαπάνης 73.000,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (8.000,00€ για την ΠΕ Κέρκυρας & 65.000,00€ για το ΕΑΚ 
Κέρκυρας). με κριτήριο ανάθεσης το μεγαλύτερο ποσοστό (%) έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής 
πώλησης στο Νομό, όπως ορίζεται στο Ημερήσιο Δελτίο Επισκόπησης Τιμών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης.  
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 περί συνοπτικού 
διαγωνισμού και ιδίως του άρθρου 117. 

 
Συνημμένα: Σχέδιο Διακήρυξης 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΡΟΪΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 

λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την § Θ7 του άρθρου 
186, σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ανήκει ο συντονισμός όλων των υπηρεσιών της, 
καθώς και του δημοσίου και του ιδιωτικού δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της 
ετοιμότητας, την αντιμετώπιση των καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει». 

8. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών 
σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  

10
. 

Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

11
. 

Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

12
.  

Την αριθμ. 7767/30-10-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΓΥ46ΜΚ6Π-ΕΙΖ) Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών 
φαινομένων. 

13
. 

Την αριθμ. 8794/06-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΦΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04) Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών 
φαινομένων (Σχέδιο «ΔΑΡΔΑΝΟΣ»). 

14
. 

Την αριθμ. 12189/26-11-2020 (ΑΔΑ: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67) Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση χιονοπτώσεων και 
παγετού (Σχέδιο «ΒΟΡΕΑΣ»). 

15
. 

Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2132/17-03-2017  Εγκύκλιο της Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 

16
. 

Την υπ’ αριθμ. 1078-50/25-11-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε ο καθορισμός της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε Κέρκυρας (ΑΔΑ: ΩΦ1Α7ΛΕ-Ε1Γ). 

17
. 

Την επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κ.λ.π.) της 
αποστολής της Π.Ε. Κέρκυρας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών). 

18
. 

Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

19
. 

Το υπ’ αριθ. 2/52145/0026/1.7.2016 με ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: 
«Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «Για Δαπάνες 
για τις οποίες από τη φύση τους δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης 
ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της δαπάνης (….. πολιτικής προστασίας……), η 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο 
γνωστοποίηση της στον οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση». 

20
. 

Το γεγονός ότι την κατά τους χειμερινούς μήνες, σημειώθηκαν έντονες βροχοπτώσεις και 
ισχυρές καταιγίδες, συνοδεία ισχυρών ανέμων, με αποτέλεσμα την κλίση υψηλών δένδρων και 
τo σπάσιμο μεγάλων κλαδιών στις περιοχές Καστελλάνοι Μέσης και Κοινοπιάστες, με κίνδυνο 
για την κυκλοφορία των πολιτών και οχημάτων, επιβάλλοντας την κοπή αυτών για την 
διασφάλιση της ανθρώπινης ζωής και της περιουσίας. 

21 Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών για την κοπή - απομάκρυνση κλαδιών και δέντρων που πήραν 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



. επικίνδυνη κλίση σε διάφορες περιοχές, προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα 
κυκλοφορίας και να μη δημιουργείται κίνδυνος ή ζημιά από τη δημόσια κυκλοφορία, καθώς και 
για τη διασφάλιση της ανθρώπινης ζωής και της περιουσίας των πολιτών.  

22
. 

Το γεγονός ότι προκύπτει έκτακτη άμεση ανάγκη εκτέλεσης εργασιών αποκατάστασης 
βατότητας, καθώς σε περίπτωση μη άρσης της επικινδυνότητας προκαλείται σοβαρός κίνδυνος 
βλάβης της περιουσίας & της ζωής των πολιτών, των υποδομών και των συμφερόντων της Π.Ε. 
Κέρκυρας.   

23
. 

Το αριθ. πρωτ. οικ. 93820/36340/30-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΒ57ΛΕ-3Χ4) έγγραφο μας, με θέμα: 
Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής προμηθειών και παραλαβής ωρών απασχόλησης 
μηχανημάτων έργου – μετά των χειριστών τους – που θα χρησιμοποιηθούν από την Π.Ε. 
Κέρκυρας για δράσεις Πολιτικής Προστασίας για το έτος 2021. 

24
. 

Την A/A    1039/ 27-04-2021 Απόφαση Ανάληψης.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α) Την Ανάθεση Εκτέλεσης Εργασιών, για την κοπή - απομάκρυνση κλαδιών και δέντρων που 
έσπασαν και πήραν επικίνδυνη κλίση , προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα προκειμένου 
να μη δημιουργείται κίνδυνος ή ζημιά από τη δημόσια κυκλοφορία, καθώς και για τη διασφάλιση της 
ανθρώπινης ζωής και της περιουσίας των πολιτών στις οικιστικές περιοχές  «Καστελλάνοι Μέσης», και 
«Κοινοπιάστες», στoν «ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΩΜΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ», Α.Φ.Μ. 100534467, ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ιδιοκτήτη Μ.Ε. ιδιωτικής χρήσης. 
Αντικείμενο της ανατιθέμενης εργασίας και πάντα μέσα στα πλαίσια της αποστολής μας σε θέματα 
Πολιτικής Προστασίας, είναι  η κοπή - απομάκρυνση κλαδιών και δέντρων που έσπασαν και πήραν 
επικίνδυνη κλίση , προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα κυκλοφορίας και να μη 
δημιουργείται κίνδυνος ή ζημιά από τη δημόσια κυκλοφορία, καθώς και για τη διασφάλιση της 
ανθρώπινης ζωής και της περιουσίας των πολιτών στις οικιστικές περιοχές Καστελλάνοι Μέσης και 
Κοινοπιάστες .  Η δαπάνη εργασιών των μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν στις ανωτέρω 
εργασίες, θα υπολογισθεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1078-50/2/5-11-2020 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο καθορισμός της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΑΔΑ: ΩΦΙΑ7ΛΕ-Ε1Γ). 
Η εκτέλεση των εργασιών γίνεται σύμφωνα με τις οδηγίες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας 
(Αντιπεριφερειάρχη, Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, Δ/νση Τεχνικών Έργων), καθώς και με κάθε 
συμπληρωματική οδηγία που τυχόν θα εκδίδεται (ανάλογα με την εξέλιξη του φαινομένου) για το 
σκοπό αυτό. 
Η παραλαβή των εργασιών και η καταβολή των μισθωμάτων θα γίνει μετά το τέλος αυτών, από την 
Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Παραλαβής Ωρών Απασχόλησης Μηχανημάτων Έργου (σχετ. 
23). 
Η Απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση, σε εφαρμογή των προβλέψεων του άρθρου 159 
παρ. 2 του Ν. 3852/2010, στην Οικονομική Επιτροπή, στην οποία θα κοινοποιηθεί επίσης για 
έγκριση και η ακριβής δαπάνη που θα προκύψει, απολογιστικά πλέον, μετά το πέρας των 
εργασιών.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Κέρκυρας για το συγκεκριμένο σκοπό (ΦΟΡΕΑΣ: 01.071 και ΚΑΕ: 9781.01.021.000.001). 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης θα διαμορφωθεί μετά το τέλος της παροχής 
της, καθότι από τώρα δεν είναι δυνατό να προϋπολογιστεί, θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2021 της Π.Ι.Ν. – Π.Ε. Κέρκυρας (Δράσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ: 
9781.01.021.000.001 – Φορέας: 01.071) και δε θα ξεπεράσει το συνολικό ποσό των 1.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Κέρκυρας 
3. Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ι.Ν. 
4. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης, Οικονομικών 
και Πληροφορικής 
5. Δ/νση Οικονομικού Π.Ε. Κέρκυρας 
6. Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν. 
7. Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

4η Εισήγηση 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1στ του άρθρου  159 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σύμφωνα με 
το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα “… προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 
πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης…»    
 
                                                    Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
9. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 
10. Την υπ. Αριθμ. 213-24/20-12-2020 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του   
προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν. για το έτος 2021 στην οποία περιλαμβάνεται και η δράση με τίτλο 
«Εκπαιδεύσεις» στον Φορέα 02.01.073  και ΚΑΕ 0881.02.001. 
11. Το γεγονός ότι ο Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
τροποποιήθηκε με το 4782/2021   και οι υπηρεσίες των αναθετουσών αρχών θα πρέπει ενημερωθούν για 
τις νέες διαδικασίες που ισχύουν,  κάποιες εκ των οποίων τίθενται άμεσα σε εφαρμογή. 
12. Το γεγονός ότι στις 10 και 11 Μαΐου 2021 πραγματοποιείται σεμινάριο εξ’ αποστάσεως από την 
εταιρεία Project Traininig & Consulting Ltd με συμμετοχή ανά άτομο 280 € αλλά για την παρακολούθηση 7 
ατομών με την έκπτωση θα κοστίσει 1.120 € (απαλλάσσεται από Φ.Π.Α. η υπηρεσία εκπαίδευσης). 
13.  Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν έχει ενταχθεί σε άλλο φορέα χρηματοδότησης, 
14. Το γεγονός ότι υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις  στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με την υπ΄. αρ. 93/2021 βεβαίωση. 
15.  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

 Την εξειδίκευση  πίστωσης για παρακολούθηση σεμιναρίου εξ’ αποστάσεως  στις 10 και 11 Μαΐου 2021 
του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων   Π.Ε. Κέρκυρας και της προϊσταμένης Τμήματος 
Προμηθειών (συνολικά επτά ατόμων) αναφορικά  με το νέο νόμο 4782/2021 περί «ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΈΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» 
, ως εξής:  

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ Δράση ΠΟΣΟ  

02.01.073 0881.02.001 Εκπαιδεύσεις 1.120,00 €   

  
Συν/να                                                                   Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Εκπαιδευτικό σεμινάριο -  Δήλωση συμμετοχής                            ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ     

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε 
την πρότασή του, σύμφωνα με την οποία στην 1η εισήγηση , θα έπρεπε να γίνει 
διαγωνισμός. 
 
 

  

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την    εξειδίκευση  πίστωσης ύψους 8.000,00€ η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 
01.073 Κ.Α.Ε.. 1511.00.001 για το Οικονομικό Έτος 2021. 
  
2. Εγκρίνει  τους όρους  του σχεδίου της διακήρυξης για την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΕΑΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021», προϋπολογιζόμενης δαπάνης 73.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (8.000,00€ για την ΠΕ Κέρκυρας & 65.000,00€ για το ΕΑΚ Κέρκυρας). 
με κριτήριο ανάθεσης το μεγαλύτερο ποσοστό (%) έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης στο 
Νομό, όπως ορίζεται στο Ημερήσιο Δελτίο Επισκόπησης Τιμών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης.  
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 περί συνοπτικού διαγωνισμού 
και ιδίως του άρθρου 117. 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
3.Εγκρίνει  την  Ανάθεση Εκτέλεσης Εργασιών, για την κοπή - απομάκρυνση κλαδιών και δέντρων που 
έσπασαν και πήραν επικίνδυνη κλίση , προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα προκειμένου να 
μη δημιουργείται κίνδυνος ή ζημιά από τη δημόσια κυκλοφορία, καθώς και για τη διασφάλιση της 
ανθρώπινης ζωής και της περιουσίας των πολιτών στις οικιστικές περιοχές  «Καστελλάνοι Μέσης», και 
«Κοινοπιάστες», στoν «ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΩΜΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ», Α.Φ.Μ. 100534467, ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ιδιοκτήτη Μ.Ε. ιδιωτικής χρήσης. 
Αντικείμενο της ανατιθέμενης εργασίας και πάντα μέσα στα πλαίσια της αποστολής μας σε θέματα 
Πολιτικής Προστασίας, είναι  η κοπή - απομάκρυνση κλαδιών και δέντρων που έσπασαν και πήραν 
επικίνδυνη κλίση , προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα κυκλοφορίας και να μη δημιουργείται 
κίνδυνος ή ζημιά από τη δημόσια κυκλοφορία, καθώς και για τη διασφάλιση της ανθρώπινης ζωής και της 
περιουσίας των πολιτών στις οικιστικές περιοχές Καστελλάνοι Μέσης και Κοινοπιάστες .  Η δαπάνη 
εργασιών των μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν στις ανωτέρω εργασίες, θα υπολογισθεί σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 1078-50/2/5-11-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο 
καθορισμός της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΑΔΑ: ΩΦΙΑ7ΛΕ-Ε1Γ). 
Η εκτέλεση των εργασιών γίνεται σύμφωνα με τις οδηγίες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας 
(Αντιπεριφερειάρχη, Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, Δ/νση Τεχνικών Έργων), καθώς και με κάθε 
συμπληρωματική οδηγία που τυχόν θα εκδίδεται (ανάλογα με την εξέλιξη του φαινομένου) για το σκοπό 
αυτό. 
Η παραλαβή των εργασιών και η καταβολή των μισθωμάτων θα γίνει μετά το τέλος αυτών, από την 
Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Παραλαβής Ωρών Απασχόλησης Μηχανημάτων Έργου (σχετ. 23). 
Η Απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση, σε εφαρμογή των προβλέψεων του άρθρου 159 
παρ. 2 του Ν. 3852/2010, στην Οικονομική Επιτροπή, στην οποία θα κοινοποιηθεί επίσης για 
έγκριση και η ακριβής δαπάνη που θα προκύψει, απολογιστικά πλέον, μετά το πέρας των 
εργασιών.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3



 

Κέρκυρας για το συγκεκριμένο σκοπό (ΦΟΡΕΑΣ: 01.071 και ΚΑΕ: 9781.01.021.000.001). 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης θα διαμορφωθεί μετά το τέλος της παροχής 
της, καθότι από τώρα δεν είναι δυνατό να προϋπολογιστεί, θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2021 της Π.Ι.Ν. – Π.Ε. Κέρκυρας (Δράσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ: 
9781.01.021.000.001 – Φορέας: 01.071) και δε θα ξεπεράσει το συνολικό ποσό των 1.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
4.Εγκρίνει  την  εξειδίκευση  πίστωσης για παρακολούθηση σεμιναρίου εξ’ αποστάσεως  στις 10 και 11 
Μαΐου 2021 του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων   Π.Ε. Κέρκυρας και της προϊσταμένης 
Τμήματος Προμηθειών (συνολικά επτά ατόμων) αναφορικά  με το νέο νόμο 4782/2021 περί «ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΈΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» 
, ως εξής:  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ Δράση ΠΟΣΟ  

02.01.073 0881.02.001 Εκπαιδεύσεις 1.120,00 €  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει  την    συμπλήρωση της αρ. 230-10/03-03-2021 απόφασης ως προς την ημερομηνία απόδοσης 
του εντάλματος. Απόδοση στις 30-11-2021. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση ως έχει. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό όσον αφορά τη 2η εισήγηση. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 445-19/29-04-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9Ζ8Φ7ΛΕ-7Τ3


		2021-05-05T15:23:41+0300
	Athens




